
Wijziging Beleidsnota juridisch eigendomsbeheer 2025 – 2029 Gemeente 

Súdwest-Fryslân 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid onder e van de Gemeentewet en het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 

2024; 

  

heeft overwogen dat: 

• het college op 11 maart 2025 de Beleidsnota juridisch eigendomsbeheer 2025 – 2029 Gemeente 

Súdwest-Fryslân heeft vastgesteld (hierna: de beleidsnota); 

• alle prijzen voor de verkoop, verhuur, het vestigen van een opstalrecht en andere vergoedingen 

zijn opgenomen in de prijslijst die als bijlage onderdeel uitmaakt van de beleidsnota; 

• de prijslijst jaarlijks door het college wordt vastgesteld; 

• de aanpassingen veelal niet politiek-bestuurlijk of anderszins gevoelig zijn en het gelet hierop 

wenselijk ís de het mogelijk te maken om het in mandaat vaststellen van de prijslijst mogelijk te 

maken; 

• dit reden geeft om artikel 5.2 van de beleidsnota te wijzigen; 

  

besluit: 

  

de Beleidsnota juridisch eigendomsbeheer 2025 – 2029 Gemeente Súdwest-Fryslân als volgt te wijzigen 

  

  
  

ARTIKEL I Wijziging 
De Beleidsnota juridisch eigendomsbeheer 2025 – 2029 Gemeente Súdwest-Fryslân wordt als volgt 

gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

5.2 Prijslijst 5.2 Prijslijst 

Alle prijzen voor de verkoop, verhuur, het vestigen van een opstal- 

recht en andere vergoedingen zijn opgenomen in de prijslijst. De 

Alle prijzen voor de verkoop, verhuur, het vestigen van een opstal- 

recht en andere vergoedingen zijn opgenomen in de bijgevoegde 

prijslijst wordt jaarlijks door het college vastgesteld en bekendge- 

maakt. 

prijslijst (Bijlage 7.1). De prijslijst wordt jaarlijks door het college 

vastgesteld. 

  

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 november 2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. C. Smits, gemeentesecretaris 

Nr. 519322 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 519322 28 november 2025 1 


